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Generella direktiv (läkemedel) VO Ortopedi och handkirurgi – avdelning 70A 
och 70B 
 

Enhet: Vårdavdelning 70A och 70B  

 

 

Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

Andningsbesvär Ipramol Lösning för nebulisator,
 0,5 mg / 2,5 mg per 2,5 ml 

2,5 ml vid behov,
högst 7,5 ml per  
dygn i 3 dygn 

Inhalation 
Nebulisator 

Administreras  
via nebulisator 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt  
Njursvikt 

 Medicinsk Oxygen AGA  
Medicinsk gas, komprimerad, 
100 % 

1-2 Liter/minut 
vid behov, högst 
2Liter/minut per 
utdelning i 3 
dygn 

inhalation    

Blodtrycksfall Ringer-Acetat Brauma 
Infusionsvätska, lösning 

1000 ml 
engångsdos 

Intravenös 
infart 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Diarré Loperamid Mylan Kapsel, hård, 
2 mg 

1-2 kapsel vid 
behov, högst 8 

oralt Börja med 2 
tabletter, 
därefter kan 1 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

kapslar per dygn 
i 3 dygn 

tablett ges efter 
varje 
avföringstilfälle. 
Minst 2 timmar 
mellan första 
två doserna. 
 

Epileptiska 
kramper 

Stesolid Rektallösning, 5 mg 1-2 endos 
behållare vid 
behov, högst 2 
endosbehållare 
per dygn i 1 dygn 

rektalt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 

Feber Paracetamol Evolan 
Suppositorium, 1 g 

1 suppositorium 
vid behov, höst 4 
suppositorier per 
dygn i 3 dygn 

rektalt  Se FASS.se för aktuell information  
- www.fass.se 

 

 
Alvedon brustablett, 500mg 1-2 brustabletter 

vid behov, högst 
8 brustabletter 
per dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Alvedon Filmdragerad tablett, 
500mg 

1-2 tablett vid 
behov, högst 8  
tabletter per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Förhöjd 
blodsockerhalt 

NovoRapid Innolet Injektionsvät
ska, lösning i förfylld 
injektionspenna, 100 E/ml 

4-8 E vid behov, i 
3 dygn 

subkutan inj Snabbverkande 
insulinanalog 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Förstoppning Cilaxoral Orala droppar, lösning,
 7,5 mg/ml 

5-20 droppar vid 
behov, högst 20 
droppar per dygn 
i 3 dygn 

oralt Ges till kvällen Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

 Movicol Pulver till oral lösning i 
dospåse 

1 dospåse vid 
behov, högst 3 
dospåsar per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Microlax Rektallösning 1 endosbehållare 
vid behov, högst 
2 endosbehållare 
per dygn i 3 dygn 

rektalt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Dulcolax Suppositorium, 10 mg 1 suppositorium 
vid behov, högst 
1 suppositorier 
per dygn i 3 dygn 

rektalt Förs in i 
ändtarmen med 
den spetsiga 
änden först. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Gasbildning Minifom Kapsel, mjuk, 200 mg 1 kapsel vid 
behov, högst 4 
kapslar per dygn 
i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Halsbränna Gaviscon Oral suspension,  10-20 ml vid 
behov, högst 40 
ml per dygn i 3 
dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

- Gravt nedsatt 
njurfunktion 

 

 Novalucol Tuggtablett, 1-2 tuggtablett 
vid behov, högst 
8 tuggtabletter 
per dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 
Omeprazol Actavis Enterokapsel
,hård, 20 mg 

1 kapsel vid 
behov, högst 1 
kapslar per dygn 
i 3 dygn 

oralt Sväljes hela, Får 
inte krossas 
eller tuggas. 
Kapseln kan 
lösas i vatten 
vid 
sväljsvårigheter 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

Hosta (med 
segt slem) 

Acetylcystein Meda Brustablett,
 200 mg 

1 brustablett vid 
behov, högst 3 
brustabletter per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Mollipect Oral lösning, 0,5 mg/
ml + 1 mg/ml 

15 ml vid behov, 
högst 45 ml per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Hosta 
(rethosta) 

Cocillana-Etyfin Oral lösning 5-10 ml vid 
behov, högst 30 
ml per dygn i 3 
dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Illamående Primperan Injektionsvätska, lös
ning, 5 mg/ml 

1-2 ml vid behov, 
högst 6 ml per 
dygn i 3 dygn 

Intravenös 
inj 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Ondansetron B. Braun Injektion
svätska, lösning 2 mg/ml 

2 ml vid behov 
högst 2 ml per 
dygn i 3 dygn 

Intravenös 
inj 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Postafen tablett, 25mg 1 tablett vid 
behov, högst 2 
tabletter per 
dygn i 3 dygn.  

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Primperan Tablett, 10 mg 1-2 tablett vid 
behov, högst 3 
tabletter per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Ondansetron Bluefish Filmdrage
rad tablett. 4mg 

1 tablett vid 
behov, högst 3 
tabletter per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Inför åtgärd / 
undersökning 

Ibuprofen ratiopharm Filmdrage
rad tablett, 400 mg 

1-2 tabletter vid 
behov, högst 2 
tabletter per 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 
Njursvikt 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

utdelning i 1 
dygn  

Glucos Baxter 50 mg/ml buffrad
 Infusionsvätska, lösning,  

1000 ml vid 
behov, i 1 dygn 

Intravenös 
inf 

Preoperativt. 
Ges på 12 
timmar vid 
fasta. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Njursvikt 

 Panodil Filmdragerad tablett, 
500 mg 

2-4 tabletter vid 
behov, högst 4 
tabletter per 
utdelning i 1 
dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Kateterlås Actilyse Pulver till injektions-/inf
usionsvätska, lösning, Spädd till 
1 mg/ml 
 
Spädning/blandning: 
Spädninginstruktion för 2,2 
mg  Actilyse 2 mg till slutlig koncentario
n 1 mg/ml. Späd med 2,2 ml Sterilt 
vatten Braun Spädningsvätska för 
parenteral användning. 2,2 ml sterilt 
vatten tillsätts till injektions flaskan 
med Actilyse pulver. Slutligen 
koncentration; 1 mg/ml. 
 
Injektionsflaskan på 2 mg (innehåller 
totalt 2,2mg alteplas, överskottet på 
0,2 mg blir kvar i sprutan så att den 
administrerade dosen är 2 mg altepas) 
skall alltid rekonstitueras till en slutlig 
koncentration på 1 mg altepas per ml. 
(FASS 2017-07) 

2,2 ml vid behov 
i 3 dygn 
 

Intravenös 
inj 

1 ampull 2,2 ml 
injiceras i 
SVP/CVK eller 
0,5 - 1,0ml i 
piccline. 
Låt verka i 
30min. 
Aspirera. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Klåda Loratadin Actavis Tablett, 10 mg 1 tablett vid 
behov, högst 1 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

tablett per dygn i 
3 dygn   

Hydrokortison Trimb Kräm,  
10 mg/g 

1 applicering vid 
behov i 3 dygn 

utvärtes Appliceras tunt 
vid icke-
vätskande, icke-
infekterade 
utslag. Salvan 
appliceras 
morgon och 
kväll 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Kärlkramp Nitrolingual Sublingualspray, 0,4
 mg/dos 

1-2 dos vid 
behov, högst 3 
doser per dygn i 
3 dygn 

sublingual  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Lokal smärta 
vid behandling 

EMLA*Kräm, 25mg/g + 25mg/g 2g vid behov, i 1 
dygn 

utvärtes 1g = 3,5cm 
krämsträng 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Instillagel Gel, 20,9 mg 5-20 ml 
engångsdos 

uretral KAD-bedövning Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 EMLA* Medicinskt plåster, 25 m
g/25 mg 

1 plåster vid 
behov i 1 dygn 

utvärtes Appliceras på 
huden 1 timme 
före ingrepp. 
Får appliceras 
högst 5 timmar. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Låg 
blodsockerhalt 

Glukos Fresenius Kabi Injektions
vätska, lösning, 300mg/ml 

10-40 ml vid 
behov, i 1 dygn 

Intravenös 
inj. 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Nikotin-
abstinens 

Nicotinell Depotplåster, 14 mg/
24 timmar 

1 plåster vid 
behov, högst 1 
plåster per dygn i 
3 dygn 

transdermal
t 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Nicotinell Depotplåster, 21 mg/
24 timmar 

1 plåster vid 
behov, högst 1 

Trans 
dermalt 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se) 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

plåster per dygn i 
3 dygn 

Oro eller ångest Sobril Tablett, 5 mg 1 tablett vid 
behov, högst 3 
tabletter per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Smärta Citodon Tablett, 500 mg/30 mg 1-2 tablett vid  
behov, högst 8 
tabl  per dygn i 3 
dygn   

oralt Till hand-
kirurgiska pa-
tienter > 15 år. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Tradolan Filmdragerad tablett,  
50 mg 

1-2 tablett vid  
behov, högst 8  
tabl per dygn i  
3 dygn 

oralt Till 
handkirurgiska 
patienter 
> 15 år. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 
Njursvikt 

 Naproxen Orifarm Tablett,  
500 mg 

0,5-1 tablett  vid  
behov, högst 2  
tabletter per  
dygn i 3 dygn 

oralt Till hand- 
kirurgiska 
patienter 
> 15 år.  

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 
Njursvikt 

 Alvedon Filmdragerad tablett,  
500 mg 

1-2 tablett vid 
behov, högst 8 
tabletter per 
dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Oxynorm kapsel, 5mg 1 tablett vid 
behov, högst 2 
per dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 OxyNorm Injektionsvätska, lösni
ng, Spädd till  1 mg/ml 
 
Spädning Instruktion för OxyNorm 10 
mg/ml till slutlig koncentration  1 mg/
ml Späd  med 9 ml Natriumklorid Frese
nius Kabi 9 mg/ml Spädningsvätska för 
parenteral användning  

1-2 ml vid behov 
högst 6 ml per  
dygn i 3 dygn 

intravenös  
inj 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
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Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

1 ml OxyNorm (10 mg/ml) spädes med 
9 ml Natriumklorid (9 mg/ml). Slutkonc
entration: 1 mg/ml  
Alvedon Brustablett, 500 mg 1-2 brustablett   

vid behov, högst  
8 brustabletter  
per dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Paracetamol Evolan 
Suppositorium, 1 g 

1 suppositorium 
vid behov, högst 
4 suppositorier 
per dygn i 3 dygn 

Rektalt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Morfin Meda Injektionsvätska,  
lösning, Spädd till 1 mg/ml 
 
Spädning/blandning 
Späding instruktion för Morfin Meda 10 
mg/ml till slutlig koncentration 1 
mg/ml 
Späd med 9 ml Natriumklorid Braun 9 
mg/ml 
Spädningsvätska för parenteral 
användning 1 ml Morfin (10 mg/ml). 
Slutkoncentration 1mg/ml 
 
 

1-2 ml vid behov 
högst 6 ml per  
dygn i 3 dygn  

intravenös  
inj 
 

 Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Ibuprofen ratiopharm  
Filmdragerad tablett, 400 mg 

1 tablett vid  
behov, högst 3  
tabletter per  
dygn i 3 dygn  

oralt Till handkirurgis
ka patienter  
> 15 år. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt  
Njursvikt 

 Morfin Meda Tablett, 10 mg 0,5-1 tablett vid 
behov, högst 2  
tabletter per  
dygn i 3 dygn 
 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/


Generella direktiv (läkemedel) VO Ortopedi och handkirurgi – avdelning 70A och 70B 

DocPlus-ID: DocPlusSTYR-20266 
Version: 2  
Handlingstyp: Instruktion/Rutin 

 Sidan 9 av 9 

 

Indikation Läkemedel Dosering Administrat
ionssätt 

Notera vid 
administrering 
 

Övriga instruktioner 
 

Kontraindikation(er) 

Sömnstörning Propavan Tablett, 25 mg 1 - 2 tablett 

vidbehov 

tillnatten högst 

2tabletter per 

dygn i 3 dygn 

oralt  Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 Zopiclone Actavis Filmdragerad 
tablett, 5 mg 

1 tablett 

vidbehov 

tillnatten högst 

1tablett per dygn 

i3 dygn 

oralt Tas omedelbart 

före 

sänggåendet. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 
Njursvikt 

 Imovane Tablett, 7,5 mg 1 tablett 

vidbehov 

tillnatten högst 

1tablett per dygn 

i 3 dygn 

oralt Tas omedelbart 

före 

sänggåendet. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

Leversvikt 

Njursvikt 

Tromboflebit Hirudoid Kräm 1 insmörjning 

vidbehov, i 3 

dygn 

utvärtes Masseras in och 

bör inte 

användas på 

öppna sår, 

skadad hud eller 

i ögon. 

Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

Åtgärd/under- 
sökning 

Natriumklorid Fresenius Kabi 

Infusionsvätska, lösning, 9 
mg/ml 

500 ml vid behov 

i 3 dygn. 

intravenös 
inf 

Bärdropp till 

läkemedel. 
Se FASS.se för aktuell information  
www.fass.se 

 

 

 

http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/
http://www.fass.se/

